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KONTRATE DHURIMI KUOTASH  

Sot me date 	L/  2019, para meje notere Ardjana A. MEDIU, anétare Dhomës së Noterëve Tiranë, me sell né 

adresën: BIv."Dëshmorët e Kombit", Kullat Binjake, Kulla 2, Kat 7, u paraqiten personalisht: 

Dhuruesi: 

Z.Tomasso Scattolari,  shtetas Italian, I biri i Mario-s, i datélindjes 25.05.1980, lindur dhe banues në Cattolica 

(RN), Itali, madhor me zotësi të p10th juridike per të vepruar, I identifikuar prej meje me Pasaportë Italiane 

Nr.YA3123725, zotërues I 50 % të kuotës në Shoqërine "ACIA - Camera di Commercio Italo Albanese" Sh.p.k. 

(në vijim referuar si "Dhuruesi"); 

dhe 

Pranues i Dhurimit: 

Z.Giuseppe Zito,  shtetas italian, I biri Aniello-s, shtetës Italian, bindur me 03.12.1982, né Treviso (TV), banues në Via 

Cadore 3/c Trevignano (TV), Itali, madhor me zotësi të plote juridike per te vepruar, I identifikuar prej meje me 

Kartë Identiteti Italiane Nr. CA4803013G, zoterues I 50 % te kuotës në ShoqëninE "ACIA - Camera di Commercio 

Italo Albanese" Sh.p.k. 

(në vijim referuar si "Pranuesit I Dhunimit"); 

• Y '"  Të Përgiithshme  
c 	 . 

A.Shoqeria "ACIA - Camera di Commerçioltalo AI&anese" Sh.p.k, eshte nje shoqeri me përgjegjesi te kufizuar, e 

organizuar sipas Ligjeve té Republikës.. 	.igrIs

tl  

ê,,regjistruar si person juridik prane Qendres Kombétare té 

Biznesit me nr. NlPT 	 datèj08.,.LO1Z.c, 

I 

A. Tommaso Scattolari zotërues I 50 % te kuotëssë Shoqërise "ACIA - Camera di Commercio Italo Albanese" 

Sh.p.k. 

B. Giuseppe Zito zoterues I 50 % te kuotes se Shoqerise"ACIA - Camera di Commercio Italo Albanese" Sh.p.k. 

/ 



I ciii ne përputhje me Ligjin 'per Kodin Civil të Republikës së Shqipërise" Nr. 7850 date 29.07.1994, Ligjin nr. 9901 

dt 14.04.2008 "Per tregtarEt dhe shoqëritë Tregtare" dhe ne perputhje dhe me Statutin e Shoqerise "ACA - 

Camera di Commercio Italo Albanese" Sh.p.k. 

Kërkuan redaktimin e kontrates Se dhurimit të kuotés si me poshte vijon:  

Neni 1  

Objekti 

Dhuruesi bie dakort të tranferoje nepermjet dhurimit ne total 50 % te kuotes që zotéron në Shoqerine"ACIA - 

Camera di Commercio Italo Albanese "Sh.p.k, tek Pranuesi I Dhurimit, Z.Giuseppe Zito. 

Neni 2  

Gjendia e Kuotave  

Kuota, objekt i kesaj kontrte, është piotesisht e disponueshme, e transferueshme, dhe e lire nga cdo IIoj pengu, 

hipoteke apo barre tjetër iijore. 

Neni 3 

Dekiarimet dhe garancitë 

Dhuruesi dekiaron dhe vëiteton se në datën e nënshkrimit te kësaj Kontrate ai zotëron 50 % të kuotés qe do te 

transferohet nëpërmjet di urimit sipas kësaj Kontrate, dhe ka te drejtën per t'a transferuar këtë kuotë dhe se 

nenshkrimi apo zbatimi I iesaj Kontrate nga Dhuruesi nuk vjen në kundérshtim me Iigjet, Statutin, kontratat, 

marrëveshjet apo dokumente te tjera Iigjore, subjekt i te ciiave është Dhuruesi. 

Pranuesi i Dhurimit dekiaron dhe vërteton se në datën e nënshkrimit te kësaj Kontrate Pranuesi i Dhurimit ka 

tagra te piota per te pranuar 50 % te kuotës, nga Dhuruesi sipas përcaktimeve te kesaj Kontrate dhe se 

nënshkrimi apo zbatimi I <esaj Kontrate nga Pranuesi I Dhurimit nuk vjen në kundërshtim me Iigjet, Statutin, 

kontratat, marreveshjet apo dokumente te tjera iigjore, subjekt i të cilave është Pranuesi i Dhurimit. 

Neni 4 

Transferimi i kuotave 

Transferimi I 50 % te kuotes që Dhuruesi zoteron ka efekt te menjehershem. Pranuesi i Dhurimit ështe mbajtës i 

te drejtave dhe detyrimeve menjëhere pas nenshkrimit te ketij akti dhe rregjistrimit te tij pranë Qendres 

Kombetare te Biznesit. Trinsferimi I pronesise mbi 50 % te kuotes se Shoqerise, objekt I kesaj Kontrate, kryhet 

nga Dhuruesi tek Pranuesi i Dhurimit, me nenshkrimin e kësaj Kontrate dhe depozitimin e kontrates se dhurimit 

prane Qendres Kombetare të Biznesit. 

Pas transferimit nepermje: dhurimit te pronesise mbi 50 % te kuotes se shoqerise sipas kesaj Kontrate, struktura 

e zoterimit te kuotes ne shoqeri do te jete si vijon: 

Z.Giusepe Zito zot€ron 100 % te kuotes neS.hoqerinE'"ACIA - Camera di Commercio Italo Albanese" 

Sh.p.k.; 



Neni 5 

'. 	
îë drejtat dhe detyrimet  

Me nënshkrimin e kësaj Kontt -,anuesyi Dhurimit gézon të gjitha të drejtat per te rregjistruar pronèsinë mbi 

kuotén ne Shoqerine "ACIA -  CmerAi  Commercio Italo Albanese" Sh.p.k, te zotëruar në emer të tij në - 
Regjistrin Tregtar plane Qerdrës Kombëtare të Biznesit si dhe pranë çdo institucioni tjeter shtetëror sipas 

legjislacionit në fuqi. 

Neni 6  

Mosmarrëveshiet 

Mosmarreveshjet qé lindin nga kjo kontratë do te zgjidhen me mirëkuptim nga té dy palët në rast të kundert do 

ti drejtohen Gjykatës së Rrethit Gjyqesor Tirane. 

Neni 7 

Gjuha e Kontratës dhe Hyrja në Fucii  

Kjo kontrate hartohet në 4 (katër) ekzemplare, në gjuhen Shqipe, të gjitha té njevlershme dhe origjinale, dhe 

pasi ju lexua palëve në prezence të perkthyeses së gjuhes italiane Znj. Joen Lumani, e datëlindjes 25.11.1993, 

lindur në Fier dhe banuese në Tirané, mbajtëse e Letërnjoftimit me Nr. 031754771 dhe Nr. Personal J36125060K, 

u nënshkrua rregullisht prej tyre ne prezencen time. Akti nënshkruhet dhe prej meje noteres. 

Kontrata hyn né fuqi me nënshkrimin e saj prej paleve. 

Pranu 7 It  

7 

Perkthyese 

&7 
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Regjistri i Barrëye Sigurues 

Rr. e Dibres. Qendra e Biznesit AK, 

Selvia". Kati V 

TIRANE, SHQIPERI 

TEL/FAX. :355 4 2420005 

TEL:3554 2420006 

Email rbsroen-al,com 

REZULTATET E KERKIMIT 

• 
•v 	
j 

NtImn I Rezultatit te Kerkimit 

Data e Rezultatit te Kerkimit: 

Ora e Rezultatit te Kerkimit: 

Lioji i Kerkimit: 

Numn i Dokumentit: 

Referenca e Perdoruesit: 

D-20190912134953291 

12 .09 .20 19 

1:49:53PM 

D-400-005-466 

USIA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI 0 

GIUSEPPE ANIELO ZITO 

ACIA - CAMERA DI COMMERCIO ITALO ALBANESE SH.P.K. 

TOM MASO MARIO SCATTOLARI 

Data e 5htypit 12.9,2019 	 Faoja 1 	e 1 	 Ora e Shtypit 1;49;57PM 



Regjistri i Barrëve Sigurues 

4.  

I 

Rr. e Dibres, Qendra e BlznesltAK, 

Setvia, Kati V 

T1RANE, SHOIPERI 

TEL/FAX.:355 4 2420005 

TEL:355 4 2420006 

Email: rbs@roen-al.com  

FATURE 

, .'.- ;.c 

Emri I Perdo?UuIt  ." 

Adresa: 

ARDJANA 
ALl 

MEDIU 

NJESIA BASHKIAKE NR.5, BULEVARDI DESHMORET E KI 

TIRANE-TIRANE 

SHQIPERI 

Nr. I Llogarise: 400-005 

Date: 12.09.2019 

Pershkrimi: D-20190912134953291 

Balanca Perpara: Leke 	10.800.00 

Debi Leke 	2.40000 

Balanca Aktuale: Leke 	8400.00 

Komente: 
	 Pagese kerkim regjistrimi 

Ora e 5htypit 1;49;5PM Data e Shtypit 12.9.2019 


